
 

ASSOCIAÇÃO 
DE FUTEBOL 
DE LEIRIA 

COMUNICADO OFICIAL 
 

N.º 225 
Data: 20-01-2017 

 

 
 

 
   1 

 

CONSELHO DE ARBITRAGEM 
2016/2017 

 
 

Para conhecimento dos Clubes filiados e demais entidades interessadas se divulga:  
 

JOGOS COM EQUIPAS DE ARBITRAGEM NOMEADAS INCOMPLETAS 
 

JORNADA DE 20 JANEIRO A 26 JANEIRO DE 2017 

 
 
 
Em anexo segue listagem dos jogos que se encontram com equipas de arbitragem 
nomeadas incompletas: 
 
Os jogos nos quais os Clubes Visitados terão de indicar 1 elemento para desempenhar a 

função de Árbitro Assistentes encontram-se indicados em “COLABORADOR A INDICAR 

PELO CLUBE A”. 

 

Os jogos nos quais também os Clubes Visitantes terão de indicar 1 elemento para 

desempenhar a função de Árbitro Assistente encontram-se indicados em “COLABORADOR 

A INDICAR PELO CLUBE B”. 

 
 

 
 
 

 

CHAMA-SE A ESPECIAL ATENÇÃO PARA O DISPOSTO NO NÚMERO 31 DO 

COMUNICADO OFICIAL N.º 1 QUE PODE SER CONSULTADO NA NOSSA PÁGINA NA 

INTERNET – www.afleiria.com -. 

 

A DIREÇÃO DA AFL 



CADASTRO DO ÁRBITRO 
NO PERÍODO DE 20/01/2017

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2016 17/Época de

26/01/2017A

(009000) - COLABORADOR A INDICAR PELO CLUBE A

 111.02.044.0

 700.07.008.0

 700.07.007.0

 702.01.009.0

 702.01.007.0

21/01/2017 - 15:30

21/01/2017 - 11:00

21/01/2017 - 11:00

21/01/2017 - 11:00

21/01/2017 - 09:30

I. D.VIEIRENSE

G. D. PELARIGA "A"

U.D.R.C. MATAMOURISQUENSE

A.C.D. ALMAGREIRA

G. D. PELARIGA "B"

ARECO /  COTO

SPORTING C. POMBAL "A"

G. D. ALVAIÁZERE

G. D. GUIENSE

MOTOR CLUBE

AA2

2A

2A

2A

2A

x

x

x

x

x

C.D. JUNIORES - I DIVISÃO FUT.11

C.D. HES FUTEBOL / SUB-13

TORNEIO DISTRITAL - GRUPO B - SUB/13

SERIE "B"

SÉRIE A - 2ª FASE

SERIE A


